F R E G U E S I A  D E  S I N E S

 LARGO RAMOS DA COSTA  Nº 21 B – 7520 - 159 SINES  269 870 200   

EDITAL N. º12/2025

CARLOS ALBERTO DO RIO SALVADOR, Substituto Legal do Presidente da Junta de

Freguesia de Sines, a fim de dar cumprimento ao estabelecido no nº 1 do art. 56º da Lei 75/2013

de 12 de setembro, torna público que em reunião pública ordinária de 22 de maio de 2025, foram

tomadas as seguintes deliberações com eficácia externa: -------------------------------------------------

- Cedemos o pavilhão e equipamento à Câmara Municipal de Sines – Desporto para os dias 29 e

30 de junho para a realização da festa “Desporto é vida”; ------------------------------------------------

- Cedemos dois fogareiros à Escola Secundária Poeta Al Berto, a realizar dia 2 de junho, para a

realização de um arraial para angariação de fundos para a Operação Nariz Vermelho; --------------

- A Srª Maria Luísa Duarte Botelho, iniciou, no ATL, o Trabalho a Favor da Comunidade a partir

do dia 19 de maio; ----------------------------------------------------------------------------------------------

- Adquirimos à Telgal, um disco de substituição do sistema de backups por estar avariado; --------

- Cedemos à SGS mesas e cadeiras para a inauguração da Escola de Segurança em Sines a realizar

dia 27 de maio; --------------------------------------------------------------------------------------------------

- Atribuir um apoio ao CNE – Agrupamento 744 no valor de 150,00 € para aquisição de bens

alimentares para almoço convívio a realizar dia 31 de maio. --------------------------------------------

Sines, 23 de maio de 2025.

O Substituto Legal do Presidente,

Carlos Alberto do Rio Salvador